
2

四川攀西高速公路开发股份有限公司

2021年机电大中修养护工程勘察设计服务项目

询价公告

1.询价条件

根据四川攀西高速公路开发股份有限公司 2021 机电大中修养护工程计划，经公司 2021 年第 3 次

和第 10 次党委会研究同意拟通过公开询价方式确定四川攀西高速公路开发股份有限公司 2021 机电大

中修养护工程勘察设计服务单位（以下简称“本项目”），资金来源为通行费收入，现由四川攀西高

速公路开发股份有限公司作为询价人(简称 “询价人”)，对本项目进行询价。有意向且符合条件的单

位（以下简称“报价人”）均可参加本次询价。

2.项目概况与询价范围

2.1项目概况

本次询价路段及对应发包人如下：

发包人一: 四川攀西高速公路开发股份有限公司

（1）G5京昆高速公路西攀段（K2280+000～K2442+550），162.55km。

（2）G5京昆高速公路攀田段（K2442+550～K2501+915），59.366km。

发包人二: 四川丽攀高速公路有限责任公司

G4216蓉丽高速公路攀枝花段（K671+877～K723+107），51.23km。

2.2询价范围及标段划分

本次询价范围为询价人所辖路段2021年机电大中修养护工程勘察设计服务，包含“发包人一”对

应的“西攀、攀田高速防雷接地系统整改工程”，“西攀、攀田高速隧道配电房补偿柜改造工程”，

“西攀、攀田高速服务区污水处理设备修复及升级改造工程”，“西攀、攀田高速服务区户外LED大屏

及监控升级改造工程”和“发包人二”对应的“隧道感温光缆及主机更换工程”，“攀枝花西服务区

户外LED大屏及监控升级改造工程”共计六个项目的勘察设计服务，具体的单项养护工程勘察设计根据

询价人出具的《设计通知单》确定。

本次询价划分为一个标段，标段号为：PX-JDSJ2021(01)

2.3 合同期限

中标后，中标人分别与发包人签订服务合同，具体的单项养护工程勘察设计根据询价人出具的《设

计通知单》确定勘察设计开始时间，合同截止时间为单项养护工程完成时间。

3.报价人资格要求

3.1 本次询价要求报价人须具有：

（1）报价人应具有独立法人资格、持有有效的营业执照、基本账户开户许可证；



3

（2）报价人须具有住建部颁发的工程设计公路行业甲级及以上资质。

（3）业绩要求：

近三年（自 2018 年 1 月 1 日起至今，以签订合同时间为准）应同时满足以下要求：

1.独立完成1个及以上合同金额不低于20万元的高速公路机电的新建、改建或养护工程施工图勘察

设计业绩；

2.独立完成1个及以上高速公路房建的新建或改建工程施工图勘察设计业绩。

（上述业绩均可为独立合同，也可为合同中包含的工作内容）。

（4）财务要求：

2020年度财务净资产收益率≥0。

（5）报价人在人员、设备等方面具有相应的勘察设计能力；

（6）信誉要求：

①报价人已纳入交通运输部“全国公路建设市场信用信息管理系统（http://glxy.mot.gov.cn）”

中的“从业企业-设计企业”名录，且报价人名称和资质与该名录中的相应企业名称和资质完全一致。

②报价人必须在四川省交通运输厅办理了建设从业单位信用评价，且不得处于禁止投标行政处罚

期内；询价人不接受被四川省交通运输厅网站上公布的信用等级为C级及以下的报价人报价。本询价文

件中的报价人信用等级以询价截止日前在四川省交通运输厅网站上公布的信用等级为准（由询价人核

查）。

③报价人在“信用中国”网站（http://www.creditchina.gov.cn）中未被列入失信被执行人名单。

④报价人在国家企业信用信息公示系统（http://www.gsxt.gov.cn）中未被列入严重违法失信企

业名单。

⑤报价人（单位）、法定代表人、项目负责人在2018年1月1日至本项目报价文件递交截止日之间

无行贿犯罪档案记录（由报价人承诺）。

3.2 本次询价不接受联合体报价申请。不允许转包或违法分包。

3.3与询价人存在利害关系可能影响询价公正性的单位，不得参加报价。单位负责人为同一人或者

存在控股、管理关系的不同报价人，不得参加报价。否则，相关报价均无效。

4.评标办法

本次询价采用资格后审，评标采用综合评分法（单信封形式）。

5.询价文件的获取

5.1 凡有意参加报价的潜在报价人，请于 2021 年 6 月 22 日开始在四川攀西高速公路开发股份有限

公司（http://www.specl.com.cn/）网站上免费匿名下载询价文件，询价人不提供其他任何报名和询

价文件获取的方式。

5.2若有问题需要澄清，报价人应在2021年 7 月 2 日17：00前，将所需澄清问题以书面方式，按

照询价文件中规定的地址通知询价人，询价人将在2021年 7 月 5 日17：00前，以补遗书的形式在四

http://www.creditchina.gov.cn/
http://www.gsxt.gov.cn/


4

川攀西高速公路开发股份有限公司（http://www.specl.com.cn/）网站上作出书面解答，由报价人自

行下载。

5.3报价人应在报价期间实时关注询价人指定网站，并及时下载相关内容，询价人不再另行通知。

查阅下载过程如有问题或疑问请及时与询价人联系；逾期未联系的，询价人视为报价人无任何问题，

或是已收到或默认已收到，否则，造成的一切后果由报价人自负。

6.报价文件的送交及相关事宜

6.1现场踏勘及报价预备会议

现场踏勘：询价人不组织，由报价人自行组织前往，报价人自行负责考察过程中的交通、安全以

及相关费用。

报价预备会议时间：询价人不召开报价预备会。

6.2报价文件送交的时间为2021年 7 月 8 日8:30～9:00时（北京时间），截止时间为2021年 7 月

8 日9:00时（北京时间），报价人必须将报价文件（包封见报价人须知规定）以面交方式送达到四川

省西昌市河东大道一段110号惠民写字楼六楼会议室。询价人定于报价文件送交截止时间的同一时间、

同一地址举行公开开标，报价人应派代表出席并签认开标结果，否则视为默认开标结果。

6.3 未按报价人须知规定进行包封的报价文件，询价人将予以拒收。

6.4 逾期送达的、未送达指定地点的报价文件，询价人将予以拒收。

7.报价保证金：

7.1 报价人在递交报价文件时，应向询价人提交 壹万 元人民币的报价保证金。

7.2 报价保证金可采用银行保函或现金担保形式。若采用银行保函方式递交，银行保函由报价人开

立基本账户的银行出具，如报价人开立基本账户的银行不具备开具银行保函的资格，则由该银行系统

内其他支行及以上银行出具；若采用现金方式递交，报价人应在递交报价文件截止时间之前，将报价

保证金由报价人的基本账户转入询价人指定账户。

8.发布公告的媒介

本次询价公告在四川攀西高速公路开发股份有限公司（http://www.specl.com.cn/）网站上发布。

9.公开接受社会监督

9.1公示制度

9.1.1询价人将对报价人的报价文件下述内容作为公示资料进行公示：

（1）近三年完成的类似项目情况表（见第六章投标文件“四．资格审查资料（六）近三年完成的

类似项目情况表”）

（2）拟委任的主要人员资历表（见第六章投标文件“四．资格审查资料（三）拟委任的主要人员

资历表”）

各报价人应将上述公示资料的Word格式的电子文件（U盘）单独密封，与报价文件一同提交。询价




	第 一 卷
	第一章  询价公告
	第二章  报价人须知

	附件七 异议书
	异议书
	附件八 投诉书
	投诉书
	第三章  评标办法
	第四章  合同条款及格式
	1．一般约定
	2．发包人义务
	3．发包人管理
	4．设计人义务
	5．勘察设计要求
	6. 开始勘察设计和完成勘察设计
	8. 勘察设计文件
	9．勘察设计责任与保险
	10. 询价和施工期间配合
	11. 合同变更
	12. 合同价格与支付
	14. 违约
	15. 争议的解决
	16．其 他
	附件一：合同协议书
	附件二：廉政合同

	第五章  勘察设计技术要求

	第 二 卷
	第六章  报价文件格式


